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Protokół Nr L/2022 

z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu 

w dniu 21 grudnia 2022 r. 

VI kadencji 2018-2023 

 

L (50) sesja odbyła się w sali audiowizualnej im. Jana Klęczara w Internacie Powiatowego Zespołu Nr 2 Szkół 

Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych im. Ignacego Łukasiewicza, ul. Bema 4. 

Sesja zwołana na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U.2022.1625 t.j.). 
Obrady rozpoczęto 21 grudnia 2022 o godz. 1400, a zakończono o godz. 1653 tego samego dnia. 
Zawiadomienie o zwołaniu sesji z dnia 14 grudnia 2022 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
Obecni wg załączonej listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 
Lista gości stanowiąca załącznik nr 3 do protokołu. 
W posiedzeniu wzięło udział 27 radnych 

Obecni: 

1. Bogusław Bartula 
2. Adam Bilski 
3. Katarzyna Bliźniak 
4. Dariusz Gawęda 
5. Maciej Hejnowicz 
6. Kazimierz Homa 
7. Teresa Jankowska  
8. Jarosław Jurzak 
9. Wojciech Kajdas 
10. Waldemar Klisiak 
11. Paweł Kobielusz  
12. Grażyna Kopeć 
13. Tomasz Łukowicz 
14. Joanna Mazur 
15. Artur Mendyk  
16. Adam Merta 
17. Jerzy Mieszczak 
18. Sławomir Momot 
19. Ewa Pawlusiak 
20. Ewa Płonka 
21. Jacek Pyrek 
22. Andrzej Skrzypiński 
23. Józef Szafran 
24. Leszek Szuster 
25. Piotr Śreniawski  
26. Aneta Tlałka 
27. Władysław Zaliński 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa otworzył obrady L (50) sesji Rady Powiatu informując,  

że podstawą do zwołania L sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu jest art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym.  
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Ponadto poinformował, iż na podstawie art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym obrady Rady Powiatu w Oświęcimiu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk, które zostaną udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 

internetowej Powiatu Oświęcimskiego. Informacja na ten temat została również umieszczona przed drzwiami 

wejściowymi na salę audiowizualną. 
 

Głosowania imienne odbywać się będą za pomocą urządzeń umożliwiających oddawanie głosów w systemie 

eSesja. W przypadku braku możliwości oddawania głosów za pomocą systemu eSesja, wystąpi konieczność 

oddawania głosów imiennych poprzez podniesienie ręki i utrwalenie głosu na karcie do głosowania 

imiennego. 

Przewodniczący poprosił również o wyraźne i głośne wypowiedzi do mikrofonu z uwagi na konieczność 

utworzenia transkrypcji z nagrania sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu przywitał wszystkich zebranych na sali audiowizualnej  

im. Jana Klęczara. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu na podstawie listy obecności oraz kworum w systemie e-sesja 
stwierdził prawomocność obrad. 
 

Kazimierz Homa Przewodniczący Rady rozpoczął sesje od uroczystego wydarzenia, którym zaprezentowano 
plakat, który otrzymał nagrodę Starosty Oświęcimskiego w Międzynarodowym Biennale Plakatu Społeczno-
Politycznego. Poprosił Starostę Oświęcimskiego Andrzeja Skrzypińskiego o zabranie głosu. 

Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński poinformował, że ma dzisiaj wielką przyjemność zaprezentować  
po raz pierwszy podczas obrad sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu laureatkę nagrody Starosty w Biennale 
organizowanym przez Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży w zakresie plakatu społeczno – politycznego. 
Finał tego biennale dobył się niedawno w ww. placówce. Nagroda Starosty Oświęcimskiego jest trzecią 
nagrodą w całym konkursie. Ta nagroda została wręczona po raz trzeci w osiemnastoletniej historii biennale 
plakatu. Wszystkie te plakaty znajdują się dziś z nami na sali sesyjnej. Plakat, który uzyskał nagrodę Starosty 
Oświęcimskiego znajduje się w wyróżnionym miejsc. Autorką tego plakatu jest Pani Katarzyna Nachman, która 
jest tutaj dzisiaj z nami. Jest to bielska artystka europejskiego formatu, nie pierwszy raz startująca w naszym 
konkursie. Prace artystów nadesłane w tym roku nawiązują oczywiście do problemów społeczno politycznych, 
które toczą naszą teraźniejszość. Mnóstwo prac nawiązywała do wojny na Ukrainie, ale były też prace, które 
nawiązywały do ciągle żywych tematów pojawiających się w polskim społeczeństwie i w polskiej polityce 
ogólnie pojętych praw człowieka. To jest plakat nawiązujący do problemów, z którymi zderzamy się, na co 
dzień a nie tylko w roku bieżącym czy poprzednim a przynajmniej ja go tak rozumiem. Starosta Oświęcimski 
poprosił Przewodniczącego Rady Powiatu w Oświęcimiu o umożliwienie zabrania głosu przez autorkę 
nagrodzonego plakatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu Kazimierz Homa udzielając głosu laureatce w imieniu własnym 
oraz całej Rady Powiatu pogratulował Pani Katarzynie nagrody. 

Pani Katarzyna Nachman przywitała zebranych na sali audiowizualnej im. Jana Klęczara. Poinformowała,  
że nie czuje się dobrym mówcą i dlatego właśnie zaczęła się zajmować sztukami wizualnymi i woli jak jednak 
plakat i obraz przemawia aniżeli ona. Ale ponieważ została już przywołana to jednak postara się powiedzieć 
kilka słów. Stwierdziła, że plakaty są takimi dziennikami rzeczywistości. Spoglądając na plakaty tworzone dwa 
lub trzy lata temu to na tapecie mieliśmy plakaty pandemiczne.  Przygotowując się do tego konkursu 
wiedziała, że najważniejszym wątkiem będą plakaty związane z wojną. Dlatego swoim plakatem chciałam 
dotknąć tematy, które są równie ważne i są na równi z aktualnymi i bieżącymi tematami.  Cieszy się, że jej 
plakat został dostrzeżony, ponieważ nie każdy zwraca uwagę na takie rzeczy jak ja. Zaznaczyła również,  
że cieszy się, iż synteza formy i lapidarność formy mojego plakatu, jako komunikat trafił do Państwa,  
jako odbiorców.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu ogłosił przerwę w obradach sesji do godz. 15:00.  
 

Po wznowieniu obrad, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Radnego Leszka Szustera o zabranie głosu. 
 

Radny Leszek Szuster wyraził swoją wdzięczność dla Starosty Oświęcimskiego za inicjatywę a 
Przewodniczącemu Rady Powiatu z umożliwienie prezentacji laureata trzeciej nagrody dziewiątego Biennale  
i to, że zaproszenie skierowane do artystki ma miejsce w trakcie posiedzenia Rady Powiatu. Poinformował,  
że to nie tylko chodzi o to, żebyśmy my radni mieli świadomości, jakich wyróżnień udziela Zarząd Powiatu,  
bo wiemy, że one są rozliczne, ale konkurs ten jest o tyle niezwykły, że dotyczy praw człowieka a w naszym 
mieście w naszym powiecie temat ten jest szczególnie ważny. Podziękował za prezent w formie kalendarza, 
jaki otrzymali Radni Powiatu Oświęcimskiego i poinformował zebranych, że z przyjemnością przekazuje 
również w formie prezentu katalog wystawy. Dodał, że ma w tym także egoistyczny własny interes, ponieważ 
to Biennale jest po części jego dzieckiem, które powstał w trochę niekonwencjonalnej formie, bo razem  
z Panem Pawłem Warchołem, dlatego jest daleki od uszczegółowienia, w jakiej to postało formie. 
Rzeczywiście osiemnaście lat temu powołaliśmy do życia to zdarzenie i jest to obecnie jeden z najważniejszych 
konkursów artystycznych odnośnie plakatu w Europie. Dlatego plakaty, które Państwo znajdziecie w publikacji 
oraz te, które znajdują się na sali sesyjnej odnoszą się do tej sfery społecznej wrażliwości na ekologie  
na kwestię wykorzystania, równouprawnienia, pokoju. Sądzi, że do tych wszystkich elementów, jako radni są 
zobowiązani w postaci funkcji i zadania, jaki maja do wypełnienia.  Na koniec zaznaczył, że w publikacji 
znajdują się piękne, poruszające i na najwyższym poziomie artystycznym stojące dzieła.     
 

II. Ustalenie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na podstawie § 14 ust. 2 Statutu, Rada Powiatu może 
wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński zawnioskował o uzupełnienie porządku obrad: 

• w punkcie VI, jako ppkt 7 projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Muzeum Pamięci Mieszkańców 
Ziemi Oświęcimskiej - druk 147, 

 

• w punkcie VI, jako ppkt 8 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/328/2021 Rady Powiatu  
w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Oświęcimskiego wraz z autopoprawką - druk 145, 

 

• w punkcie VI, jako ppkt 9 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/390/2022 Rady Powiatu  
w Oświęcimiu z dnia 27 września 2022 r. w sprawie przekazania zadań z zakresu przekazania zadań  
z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych w granicach miasta i gminy Brzeszcze oraz udzielenia 
dotacji na ten cel - druk 141, 

 

• w punkcie VI, jako ppkt 10 projektu uchwały w sprawie zmiany w składzie Rady Społecznej działającej przy 
Powiatowych Zakładach Opiekuńczo-Leczniczych w Grojcu – 139, 

 

• w punkcie VI, jako ppkt 11 projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Oświęcimskiego w roku 2023 - druk 140. 

 
Głosowano wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad w pkt VI ppkt 7 projektu uchwały  
w sprawie nadania Statutu Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej - druk 147.   
Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: ZA (27) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, 
Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa 
Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta 
Tlałka, Władysław Zaliński 
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Głosowano wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad w pkt VI ppkt 8 projektu uchwały  
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/328/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 2021 r.  
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego wraz z autopoprawkami - druk 145.  
Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: ZA (27) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, 
Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa 
Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta 
Tlałka, Władysław Zaliński 
 
Głosowano wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad w pkt VI ppkt 9 projektu uchwały  
w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/390/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 27 września 2022 r.  
w sprawie przekazania zadań z zakresu przekazania zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych 
w granicach miasta i gminy Brzeszcze oraz udzielenia dotacji na ten cel - druk 141.  
Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: ZA (27) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, 
Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa 
Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski ,  
Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 
 
Głosowano wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad w pkt VI ppkt 10 projektu uchwały  
w sprawie zmiany w składzie Rady Społecznej działającej przy Powiatowych Zakładach Opiekuńczo-Leczniczych  
w Grojcu - 139.  
Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: ZA (27) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, 
Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa 
Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta 
Tlałka, Władysław Zaliński 
 
Głosowano wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad w pkt VI ppkt 11 projektu uchwały w 
sprawie zmiany ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Oświęcimskiego 
w roku 2023 - druk 140.  
Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: ZA (27) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, 
Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa 
Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta 
Tlałka, Władysław Zaliński 
 
Głosowano w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach.  
Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: ZA (27) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, 
Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa 
Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta 
Tlałka, Władysław Zaliński. 



Protokół Nr L/2022 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu VI kadencji z dnia 21 grudnia 2022 r. 

 

str. 5 
 

Porządek obrad został przyjęty ze zmianami. 
 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Ustalenie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołów Nr XLIX/2022 z dnia 30 listopada 2022 r. z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

IV. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu  
oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 22 listopada 2022 r.  
do 6 grudnia 2022 r. 

 

V. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

VI. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 
 

1. Uchwała budżetowa Powiatu Oświęcimskiego na rok 2023 wraz z autopoprawkami – druk 131: 
a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej, 
b) odczytanie opinii stałych komisji Rady Powiatu, Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 
c) przedstawienie opinii właściwej Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
d) dyskusja, 
e) wnoszenie ewentualnych poprawek i ich głosowanie, 
f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

2. Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego wraz z autopoprawką – druk 132: 
a) przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
b) odczytanie opinii stałych komisji Rady Powiatu, 
c) przedstawienie opinii właściwej Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
d) dyskusja, 
e) wnoszenie ewentualnych poprawek i ich głosowanie, 
f) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Oświęcimskiego. 
 

3. zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2022 rok Nr XXXIX/327/2021 Rady Powiatu  
w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 2021 r. – druk 144, 

4. zmiany uchwały Nr XLIX/405/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 
wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 wraz z autopoprawką  
– druk 146, 

5. uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Oświęcimiu na rok 2023 – druk 142, 
6. zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Oświęcimiu na rok 2023 – druk 143, 
7. nadania Statutu Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej - druk 147, 
8. zmiany uchwały Nr XXXIX/328/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego wraz z autopoprawkami wraz  
z autopoprawkami - druk 145, 

9. zmiany uchwały Nr XLVII/390/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 27 września 2022 r. w sprawie 
przekazania zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych w granicach miasta i gminy 
Brzeszcze oraz udzielenia dotacji na ten cel - druk 141, 

10.  zmiany w składzie Rady Społecznej działającej przy Powiatowych Zakładach Opiekuńczo-Leczniczych  
 w Grojcu – 139, 

11.  ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Oświęcimskiego w roku   
2023 - druk 140. 

 

VII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

VIII. Wnioski i oświadczenia radnych. 

IX. Sprawy bieżące. 

X. Zamknięcie sesji. 
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III. Przyjęcie protokołu Nr XLIX/2022 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu w dniu 30 listopada 
2022 r. 
 

Zgodnie ze Statutem poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny być wnoszone przez radnych nie później 

niż do jego przyjęcia. W razie zgłoszenia poprawek i uzupełnień, o ich uwzględnieniu rozstrzyga Rada Powiatu. 
 

• Protokół Nr XLIX/2022 z dnia 30 listopada 2022 r. 

Rada Powiatu przyjęła ww. protokół bez uwag. 
 

IV. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania 
uchwał Rady Powiatu oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych 
działaniach za okres od 22 listopada 2022 r. do 6 grudnia 2022 r. 
 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu  
oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 22 listopada 2022 r.  
do 6 grudnia 2022 r. (zał. nr 4). 

Głos w dyskusji zabrali: 

1. Radny Jarosław Jurzak, 
2. Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński. 

 
Rada Powiatu przyjęła ww. sprawozdanie. 
 

V. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Na podstawie art. 21 ust. 10 i ust. 11 ustawy o samorządzie powiatowym Interpelacje dotyczą spraw  

o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego 

będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. Zapytania składa się w sprawach aktualnych 

problemów powiatu. 

Ust. 12 – Interpelacje i zapytania radnych składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje  

je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana do udzielenia 

odpowiedzi nie później niż 14 dni od dni otrzymania interpelacji lub zapytania. 

§ 20 Statutu Powiatu Oświęcimskiego mówi, że w sprawach interpelacji nie prowadzi się dyskusji. 
 

Radny Jacek Pyrek złożył interpelację dot. odśnieżania chodników przy drogach powiatowych. Radny zapytuje 

czy były podpisywane umowy na odśnieżane chodników przy drogach powiatowych i kto jest odpowiedzialny 

za usuwanie śniegu z ww. chodników w poszczególnych gminach i mieście Oświęcim (zał. nr 5).  

 

VI. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 
 

ad. 1. 

Projekt uchwały w sprawie Uchwała Budżetowa Powiatu Oświęcimskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami 

- druk 131 (zał. nr 6). 
 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej 

 

Starosta Oświęcimski poinformował, że obecnie mierzymy się ze skutkami trzech wielkich wydarzeń  

tj. epidemii COVID-19, wybuchu wojny w Ukrainie oraz skutkami zmian w przepisach prawa, wejście w życie 
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Polskiego Ładu oraz zmiany w dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Wszystkie te trzy elementy 

mają pośredni i bezpośredni wpływ na budżet Powiatu Oświęcimskiego na jego dochody i wydatki. O ile dwa 

pierwsze wydarzenia mają ewidentnie wpływ pośredni, jednak znaczący tak największe znaczenie negatywne 

dla skutków finansowych dla budżetu Powiatu mają zmiany w przepisach prawa i zmiany wprowadzonym tzw. 

Polski Ładem. Dość powiedzieć, że w Polsce obecnie funkcjonują trzy odrębne systemy podatkowe a czwarty 

będzie się kroił w pierwszym kwartale roku 2023. Czwarty system podatkowy się pojawi, kiedy organy 

podatkowe znaczną porównywać podatki zapłacone według nowego Polskiego Ładu skorygowanego w wersji 

dwa prim do systemu podatkowego, który miał miejsce jeszcze w Polsce w roku 2021. Wtedy system 

podatkowy będzie wskazywał dla podatnika, który ze sposobów rozliczenia był korzystniejszy i względem tego 

korzystniejszego będzie dokonywał rozliczeń podatku. W związku z powyższym żaden z Państwa, z Nas tu 

siedzących nie ma pojęcia, mimo, że rok podatkowy się kończy, w jakiej wysokości podatek za rok bieżący 

zapłaci. Tego nie wie nikt, myślę, że nawet sam Minister Finansów i myślę, że osoby wierzące nie mogłyby 

podejrzewać o to nawet samego Pana Boga, co ma ewidentny wpływ na wysokość wpływów do budżetu 

Powiatu Oświęcimskiego, dlatego że w części składa się on z udziału z podatku dochodowego od osób 

fizycznych i prawnych, tzw. dochody własne budżetu, którymi teoretycznie Zarząd Powiatu z upoważnienia 

Rady Powiatu swobodnie może decydować.   

Projekt Budżetu na rok 2023 i WPF-u został sporządzony w ustawowych terminach. Uzyskaliśmy pozytywną 

opinię Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej, Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz wszystkich stałych 

Komisji Rady Powiatu w Oświęcimiu.        
 

Projekt budżetu na rok 2023 po autopoprawkach zakłada, że: 

DOCHODY 

Dochody Powiatu zaplanowano na poziomie 221 674 651 zł, w tym 

• Dochody bieżące 195 603 051 zł 

• Dochody majątkowe 26 071 600 zł 

➢ największą pozycję w dochodach bieżących stanowią:  

- subwencje w wysokości 104 mln zł, 

- udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych w wysokości 42 mln zł. 

Tutaj zaznaczył, że zmiana przepisów prawa skutkuje zmniejszeniem tych dochodów w stosunku do roku 2021 

o od 16 mln zł do 20 mln. zł. Są szacunki, które mówią, że te kwoty są znacznie wyższe. To jest skala skutków 

tzw. reform podatkowych wprowadzanych przez państwo w tym roku.  

WYDATKI  

Po stronie wydatkowej najważniejszym przy konstruowaniu budżetu na rok 2023 było zabezpieczenie 

bieżącego funkcjonowania jednostek w taki sposób, aby mogły prawidłowo realizować swoje zadania.  

Największą pozycję stanowią wynagrodzenia pracowników w kwocie ponad 123 mln zł (ok. 63% wydatków 

bieżących). 

Wydatki Powiatu ustalono na poziomie 241 682 635 zł, w tym: 

• wydatki bieżące w kwocie 197 697 374 zł 

• wydatki majątkowe w kwocie 43 985 261 zł. 

w tym: 

- inwestycje drogowe na kwotę ok. 22 mln zł  
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- wydatki w edukacje w tym budowa SOSW III etap. W przyszłym roku kwota przewidziana na budowę  

III etapu wynosi 13 mln 700 tyś. zł. Łączny koszt budowy wszystkich trzech etapów przekroczy 70 mln. zł.  

W związku z tym deficyt budżetu wyniesie 20 mln zł i zostanie on pokryty głównie z emisji obligacji  

i zaciągniętych innych zobowiązań.   

ROZCHODY 

Zaplanowane w projekcie rozchody w kwocie 7.023.000 zł stanowią (wykup obligacji wyemitowanych  
w poprzednich latach). 
 
Na dzień 01.01.2023 r. kwota długu Powiatu Oświęcimskiego wyniesie 33.880.000 zł. 
  

Uchwała zawiera również porządkowe upoważnienia dla Zarządu Powiatu, niezbędne dla prawidłowej  

i terminowej realizacji zadań. 

Pochodną tej uchwała jest Wieloletnia Prognoza Finansowa, która bieg swój rozpoczyna 1 stycznia 2023 r., 

która otrzymaliście Państwo łącznie z projektem uchwały budżetowej. Wieloletnia Prognoza finansowa 

otrzymała pozytywne opinie kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz stałych Komisji Rady Powiatu  

w Oświęcimiu i została przedstawiona w ustawowych terminach. W związku z tym, co Państwu tutaj 

przedstawiłam bardzo proszę przyjęcie obu tych uchwał.   
 

b) odczytanie opinii stałych Komisji Rady Powiatu, Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

1. Opinia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z dnia 8 grudnia 2022 r. (zał. nr 7) 

2. Opinia Komisji Rewizyjnej z dnia 6 grudnia 2022 r. (zał. nr 8) 

3. Opinia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej z dnia 14 grudnia 2022 r. (zał. nr 9) 

4. Opinia Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu z dnia 12 grudnia 2022 r. (zał. nr 10) 

5. Opinia Komisji Edukacji 21 listopada 2022 r. (zał. nr 11) 

6. Opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego z dnia 14 grudnia 2022 r. (zał. nr 12) 

 

c) przedstawienie opinii właściwej Regionalnej Izby Obrachunkowej 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa odczytał uchwały Składu Orzekającego Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 29 listopada 2022 r.: 

1. Nr S.O.XIII.421.4.2022 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały budżetowej Powiatu 

Oświęcimskiego na 2023 rok (zał. nr 13); 

2. Nr S.O.XIII.4260.4.2022 w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2023 rok (zał. nr 14). 

d) dyskusja 

Głos w dyskusji zabrali: 

1. Radny Adam Bilski 

2. Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński 

3. Skarbnik Powiatu Katarzyna Wanat 
 

Radny Jarosław Jurzak przedstawił opinię Klubu Prawa i Sprawiedliwości. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu Kazimierz Homa przedstawił opinię w imieniu Klubu Platforma 

Obywatelska Nowoczesna Koalicja Obywatelsko-Samorządowa 2018. 

Członek Zarządu Powiatu Jerzy Mieszczak przedstawił opinię Koła Radnych Porozumienie Samorządowe 

Powiatu Oświęcimskiego. 
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e) wnoszenie ewentualnych poprawek i ich głosowanie 

Brak 
 

f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej 

Głosowano w sprawie przyjęcia Budżetu Powiatu Oświęcimskiego na rok 2023 wraz z autopoprawkami.  

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 12, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , Wojciech Kajdas, 

Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Artur Mendyk , Jerzy Mieszczak, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef 

Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (12) 

Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Adam 

Merta, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek, Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr L/414/2022 (zał. nr 15).       
 

Starosta Oświęcimski podziękował zebranym za spokojną, merytoryczną, krótką, ale bardzo merytoryczną 

dyskusję nad przyjęcie budżetu Powiatu Oświęcimskiego. Każdy z nas chyba czuje, że być może znajdujemy się 

gdzieś niedaleko jakiegoś punktu zwrotnego w historii samorządów terytorialnych zwłaszcza samorządów 

powiatowych. Dziękuje Państwu za zrozumienie tego, że ten budżet pomimo tego, ze jest niezwykle trudny  

i za uwagi Przewodniczącego Jarosława Jurzaka, który zauważył meandry i niebezpieczeństwa, które w tym 

budżecie czyhają. One będą wymagały od nas wszystkich niezwykłej dyscypliny, która pozwoli nam ten budżet 

zrealizować. Dziś go przyjęliśmy, ale mamy cały rok żeby ten budżet realizować. W nim jest bardzo wiele 

niebezpiecznych miejsc, które mogą się nam dać we znaki w trakcie jego realizacji. To, co Jarku powiedziałeś 

na temat subwencji oświatowej to jest prawda. Mówimy o tym, że są rekordowe wydatki, ale mówimy  

o liczbach bezwzględnych. Gdyby zejść na grunt, który inżynierowie lubią najbardziej, czyli względnych 

wartości to on wcale taki rekordowy nie jest. Teraz pomimo tych 104 mln zł. subwencji na oświatę mimo 

wszystko 20 mln. zł musi pochodzić z dochodów własnych i te pieniądze musimy wygospodarować, żeby 

system oświaty, który utrzymujemy można było w roku bieżącym sfinansować. Cena energii to jest odrębna 

sprawa, która też spędza sen z powiek wielu samorządom. Wiele samorządów w Polsce w tym tez Powiat 

Oświęcimski wraz z całą grupą zakupową, w jakiej się znajdujemy nie uzyskał oferty na dostawę energii 

elektrycznej. Na chwilę obecną nie mamy, pomimo dwóch przetargów i wielu prób wiążącej oferty na dostawę 

energii elektrycznej. Starosta poinformował, że gdybyśmy pozostali na zasadach z roku 2021 wpływ masy 

podatkowej na budżet powiatu przy uwzględnieniu nawet Polskiego Ładu wynosiłby około 16 do 20 mln zł. 

rocznie. Stoimy na przegranej pozycji, ponieważ nie podzielamy wszystkich poglądów polskiego rządu na 

sprawy publiczne i z tego powodu nie jesteśmy w stanie pozyskiwać wielu dotacji na inwestycje, które my, 

jako powiat a nie, jako zarząd uważamy za istotne. Przypomina to niejako sterowanie wydatkami 

budżetowymi powiatu w kwestii majątkowych wydatków niejako z drugiego siedzenia. Nie mniej jednak za 

przyjęcie tego budżetu serdecznie podziękował.  
 

ad. 2. 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego wraz z autopoprawką - 

druk 132 (zał. nr 16).  
 

a) przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy w zakresie referowania tego projektu Zarząd Powiatu chciałby 

zabrać głos. W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych 
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komisji o zaprezentowanie swoich opinii do ww. projektu uchwały.   
 

b) odczytanie opinii stałych Komisji Rady Powiatu 
 

1. Opinia Komisji Rewizyjnej z dnia 6 grudnia 2022 r. (zał. nr 17) 

2. Opinia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej z dnia 14 grudnia 2022 r. (zał. nr 18) 

3. Opinia Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu z dnia 12 grudnia 2022 r. (zał. nr 19) 

4. Opinia Komisji Edukacji 21 listopada 2022 r. (zał. nr 20) 

5. Opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego z dnia 14 grudnia 2022 r. (zał. nr 21) 
 

c) przedstawienie opinii właściwej Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu przytoczył sentencję uchwały Nr S.O.XIII.4290.4.2022 składu 

orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie w sprawie opinii do projektu uchwały  

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oświęcimskiego z dnia 29 listopada 2022 r. (zał. nr 22). 
 

d) dyskusja 

Brak 
 

e) wnoszenie ewentualnych poprawek i ich głosowanie 

Brak 
 

f) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego. 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego na rok 2023  

wraz z autopoprawkami - druk 132. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 12, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , Wojciech Kajdas, 

Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Artur Mendyk , Jerzy Mieszczak, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef 

Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (12) 

Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Adam 

Merta, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek, Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr L/415/2022 (zał. nr 23). 
 

ad. 3.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2022 rok  

Nr XXXIX/327/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 2021 r. - druk 144 (zał. nr 24). 
 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ewa Płonka, poinformowała o pozytywnej opinii 

Komisji. 
 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2022 rok Nr XXXIX/327/2021 

Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 2021 r. - druk 144.  

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (27) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa 
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Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta 

Tlałka, Władysław Zaliński 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr L/416/2022 (zał. nr 25). 
 

ad. 4.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/405/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 30 listopada 

2022 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022  

wraz z autopoprawką - druk 146 (zał. nr 26).  
 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ewa Płonka, poinformowała o pozytywnej opinii 

Komisji. 
 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/405/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 30 listopada 

2022 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022  

wraz z autopoprawką - druk 146. 

Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (26) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, 

Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław 

Zaliński 

BRAK GŁOSU (1) 

Grażyna Kopeć 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr L/417/2022 (zał. nr 27). 
 

ad. 5.  

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Oświęcimiu na rok 2023 - druk 142  

(zał. nr 28). 
 

Głosowano w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Oświęcimiu na rok 2023 - druk 142.  

Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (26) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, 

Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław 

Zaliński 

NIEOBECNI (1) 

Grażyna Kopeć 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr L/418/2022 (zał. nr 29). 

 

 

 

ad. 6.  

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Oświęcimiu na rok 

2023 - druk 143 (zał. nr 30). 
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Głosowano w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Oświęcimiu na rok 2023  

- druk 143.  

Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (26) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, 

Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław 

Zaliński 

NIEOBECNI (1) 

Grażyna Kopeć 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr L/419/2022 (zał. nr 31). 
 

ad. 7.  

Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej - druk 147 

(zał. nr 32). 
 

Wiceprzewodnicząca Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Aneta Tlałka poinformowała  

o pozytywnej opina Komisji.  
 

Głosowano w sprawie nadania Statutu Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej - druk 147.  

Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (26) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, 

Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław 

Zaliński 

NIEOBECNI (1) 

Grażyna Kopeć 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr L/420/2022 (zał. nr 33). 
 

ad. 8.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/328/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 

2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego wraz z autopoprawkami - druk 

145 (zał. nr 34). 
 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ewa Płonka, poinformowała o pozytywnej opinii 

Komisji. 
 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/328/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 

2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego wraz z autopoprawkami  

- druk 145.  

Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (26) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Tomasz Łukowicz, 
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Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, 

Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław 

Zaliński 

NIEOBECNI (1) Grażyna Kopeć 

Uchwała została podjęta i nadano Nr L/421/2022 (zał. nr 35). 
 

ad. 9.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/390/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia  

27 września 2022 r. w sprawie przekazania zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych  

w granicach miasta i gminy Brzeszcze oraz udzielenia dotacji na ten cel - druk 141 (zał. nr 36).  
 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ewa Płonka, poinformowała o pozytywnej opinii 

Komisji. 
 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/390/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 27 września 

2022 r. w sprawie przekazania zadań z zakresu przekazania zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg 

powiatowych w granicach miasta i gminy Brzeszcze oraz udzielenia dotacji na ten cel - druk 141.  

Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (26) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, 

Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław 

Zaliński 

NIEOBECNI (1) 

Grażyna Kopeć 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr L/422/2022 (zał. nr 37). 
 

ad. 10.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie Rady Społecznej działającej przy Powiatowych Zakładach 

Opiekuńczo-Leczniczych w Grojcu – 139 (zał. nr 38). 
 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran, poinformowała o pozytywnej 

opinii Komisji. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu zapytał czy pani Beata Chmielowska wyraża zgodę  

na kandydowanie do ww. Rady. 

Pani Beata Chmielowska wyraziła zgodę. 
 

Głosowano w sprawie zmiany w składzie Rady Społecznej działającej przy Powiatowych Zakładach 

Opiekuńczo-Leczniczych w Grojcu - 139. 

Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (26) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, 

Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław 

Zaliński 

NIEOBECNI (1) 
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Grażyna Kopeć 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr L/423/2022 (zał. nr 39). 

 

ad. 11.  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Oświęcimskiego w roku 2023 - druk 140 (zał. nr 40). 
 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran, poinformowała o pozytywnej 

opinii Komisji. 

Głosowano w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Oświęcimskiego w roku 2023 - druk 140.  

Wyniki głosowania: ZA: 25, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne:: ZA (25) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur 

Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

PRZECIW (1) 

Katarzyna Bliźniak 

NIEOBECNI (1) 

Grażyna Kopeć 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr L/424/2022 (zał. nr 41). 
 

VII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Brak. 
 

VIII. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radna Ewa Płonka podziękowała Zarządowi Powiatu w Oświęcimiu za wydanie pięknego kalendarza,  

który radni otrzymali w dniu dzisiejszym. W imieniu własnym, Dyrektora i społeczności szkoły PZ Nr 9 w Kętach 

oraz Młodzieżowego Domu Kultury w Oświęcimiu chciała powiedzieć, że projekt, który został realizowany  

pt. „Postacie bajkowe i literackie w Powiecie Oświęcimskim” był realizowany od września 2021 r. 

Pomysłodawcą tego projektu byli uczniowie, młodzież oraz nauczyciele z ww. jednostek: Pani Donata Wójcik – 

Bąbska, Pani Izabela Paszko, Pan Sebastian Gabryś, Pan Paweł Skwora oraz fotografowie współpracujący  

z Młodzieżowym Domem Kultury w Oświęcimiu. Projekt ten obejmował nie tylko kalendarz, ale również 

fotografie i film, który jest skrótem obrazującym poszczególne miejscowości naszego powiatu.  

Radna Ewa Płonka poprosiła o prezentację filmu.   
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poprosił o prezentację filmu. 
 

Radna Ewa Pawlusiak złożyła wniosek dot. odpowiedzi Starosty Oświęcimskiego na interpelację złożoną  
w dniu 26.10.2022 r. Starosta poinformował, że została już zlecona pielęgnacją skrajni ul. Wiśniowej  
i ul. Bielskiej w Jawiszowicach i jednocześnie przekazuje, że w okresie od stycznia do lipca br. taka pielęgnacja 
została wykonana również przy innych drogach powiatowych w gminie Brzeszcze – ul. Bielańskiej, ul. Bielskiej 
w Jawiszowicach oraz ul. Kościuszki w Brzeszczach. Tymczasem ul. Kościuszki w Brzeszczach jest ulicą gminną  
a nie powiatową, w związku z tym zawnioskowała o właściwą odpowiedź (zał. nr 42).   
 

IX. Sprawy bieżące. 
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Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Rady Powiatu wpłynął apel 
Związku Powiatów Polskich pn. „Mikołaje dla Zosi” (zał.nr 43). 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował, że sesje styczniowa i lutowa w 2023 r. odbędą się  
w ostatnie środy miesiąca tj.: 25 stycznia 2023 r. oraz 22 lutego 2023 r. zwyczajowo o godz. 14:00.  
 
W związku ze zbliżającymi się świętami Bożego Narodzenia Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu 
Kazimierz Homa złożył najserdeczniejsze życzenia wszystkiego dobrego i do siego roku. 
 

 

X. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa podziękował zebranym i zamknął L (50) sesję Rady Powiatu  

w Oświęcimiu. 
 

Na podstawie § 35 ust. 2 pkt 5) Statutu Powiatu Oświęcimskiego przebieg obrad, a w szczególności 

wystąpienia radnych utrwalane są na nośniku elektronicznym, co stanowi integralną część protokołu. 
 

Transmisja z obrad L sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu-eSesja.tv 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu 

w Oświęcimiu 

 

Kazimierz Homa 

 

 

 

  

  

 
Przygotowała: Anna Sporysz 
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